
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA  
INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
 

 
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2025 

(2ª RETIFICAÇÃO) 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições, 

 
R E S O L V E 

 
Ficam alterados os itens, abaixo relacionados, do Edital de Processo Seletivo Simplificado 
001/2025, que passam a contar com a seguinte redação: 

 
  Onde se lê: 

ITEM 
 

CÓDIGO DE 
INSCRIÇÃO 

ÁREA DE ATUAÇÃO 

 
2.1 

 
20011753 

 
DIREÇÃO DE PROGRAMAS E EDIÇÃO DE TEXTO 

 

 
2.1 

 
20011753 

 
PROGRAMAÇÃO 

 

 
2.1 

 
20011753 

 
ASSESSORIA DE IMPRENSA 

 

 
2.1 

 
20011757 

 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

 

 
Leia-se: 

ITEM 
 

CÓDIGO DE INSCRIÇÃO ÁREA DE ATUAÇÃO 

2.1  
20011752 

 
 DIREÇÃO DE PROGRAMAS E EDIÇÃO DE TEXTO 

 

2.1 20011752  
PROGRAMAÇÃO 

2.1 
20011752 

 
ASSESSORIA DE IMPRENSA 

2.1  
20011756 

 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

 

 

 

 
Onde se lê: 

ITEM 

 

ESPECIFICAÇÕES DAS FUNÇÕES TEMPORÁRIAS 

3.1 TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR – DIREÇÃO DE PROGRAMAS E EDIÇÃO DE 

TEXTO/TV (20011753): 

 

 
3.2 

 
TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR – PROGRAMAÇÃO (20011753): 
 

 
3.5 

 
TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR – ASSESSORIA DE IMPRESSA (20011753): 
 

 
3.11 

 
TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO – TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (20011757) 
 

 
 
 
 



 
Leia-se: 

ITEM 

 

ESPECIFICAÇÕES DAS FUNÇÕES TEMPORÁRIAS 

3.1 TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR – DIREÇÃO DE PROGRAMAS E EDIÇÃO DE 

TEXTO/TV (20011752): 

 

 
3.2 

 
TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR – PROGRAMAÇÃO (20011752): 
 

 
3.5 

 
TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR – ASSESSORIA DE IMPRESSA (20011752): 
 

 
3.11 

 
TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO – TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (20011756) 
 

 
 
 
 
DIRETORIA GERAL, em 27 de MARÇO de 2025 

 
 

FLAVIO SILVA GONÇALVES 
Diretor 

 
 
 


